
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Година XXIII - Број 67 
Петак, 26. 8. 2016. године 

С А Р А Ј Е В О ISSN 1512-7079 

ПРЕДСЈЕДНИК ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1648 
Sukladno članku 10. stavak 2. Zakona o provođenju 

kontrole zakonitosti korištenja prava iz braniteljsko - invalidske 
zaštite ("Službene novine Federacije BiH", broj 82/09), te članku 
18. stavak 2. Pravilnika o formiranju i radu Revizorskih timova 
za kontrolu i Revizorskog tima za koordinaciju ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 92/15), na zahtjev zamjenika 
predsjednika Revizorskog tima za koordinaciju - Samira 
Sulejmanovića, donosim 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA 

REVIZORSKOG TIMA ZA KOORDINACIJU 

I. 
Ovom Odlukom razrješava se zamjenik predsjednika 

Revizorskog tima za koordinaciju - Samir Sulejmanović, koji je u 
Revizorski tim imenovan Odlukom broj: 01-02-490/15 od 
29.5.2015. godine. 

II. 
Funkcija zamjenika predsjednika Revizorskog tima za 

koordinaciju prethodno imenovanom prestaje danom stupanja na 
snagu ove Odluke. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-490-12/16 
23. kolovoza/augusta 2016. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r.
 

1649 
Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o provođenju 

kontrole zakonitosti korištenja prava iz oblasti braniteljsko - 
invalidske zaštite ("Službene novine Federacije BiH", br. 82/09), 
te članka 18. stavak 1. Pravilnika o formiranju i radu Revizorskih 
timova za kontrolu i Revizorskog tima za koordinaciju 
("Službene novine Federacije BiH", broj 92/15), donosim 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU REVIZORSKOG 

TIMA ZA KOORDINACIJU 

I. 
U Odluci o imenovanju Revizorskog tima za koordinaciju 

broj: 01-02-490/15 od 29.5.2015. godine u točci I.: 
- podtočka 2. mijenja se i glasi: 

"2. Halil Ćućurović, zamjenik predsjednika" 
- podtočka 4. mijenja se i glasi: 

"4. Isad Smajlović, član" 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-490-13/16 
23. kolovoza/augusta 2016. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r.

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1650 
На основу чл. 33. и 37. Закона о извршавању Буџета 

Федерације Босне и Херцеговине за 2016. годину ("Служ-
бене новине Федерације БиХ", број 102/15), Влада Федера-
ције Босне и Херцеговине, на 65. сједници, одржаној 
18.08.2016. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

С КРИТЕРИЈИМА РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА 
ТЕКУЋИХ ТРАНСФЕРА УТВРЂЕНИХ БУЏЕТОМ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2016. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
КУЛТУРЕ И СПОРТА – ФЕДЕРАЛНОМ 
МИНИСТАРСТВУ КУЛТУРЕ И ШПОРТА 

I 
Усвајају се Програм и критерији расподјеле средстава 

текућих трансфера Федералног министарства културе и 
спорта – Федералног министарства културе и шпорта утв-
рђених у раздјелу 52. Буџета Федерације Босне и Херцего-



Број 67 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 8. 2016. 

 

вине за 2016. годину ("Службене новине Федерације БиХ", 
број: 102/15). 

II 
Расподјела средстава текућих трансфера утврђених 

овом Одлуком вршит ће се у складу с опћим и посебним 
критеријима. 

Опћи критерији утврђују се за сваки трансфер посеб-
но, а посебни критерији утврђују се за појединачне про-
граме унутар трансфера. 

III 
Расподјела средстава текућих трансфера вршит ће се 

за програме и пројекте како слиједи: 

1. Трансфер за обнову културног и градитељског 
насљеђа 
Бр. Назив програма Сврха 

програма 
Организација - 

прималац 
Износ 

1. 2 3 4 5 
1. Израда пројеката 

и извођење радова 
за заштиту јавних 
објеката културе 
који имају статус 
националног 
споменика 

Заштита 
објеката 
културне 
баштине са 
статусом 

националног 
споменика 

Институције и 
власници објеката 

задужени за 
реализацију 

програма/пројекта 
одабрани путем 
јавног позива 

524.000,00

2. Израда пројеката 
и извођење радова 

за заштиту 
стамбених 
објеката који 
имају статус 
националног 
споменика 

Заштита 
стамбених 
објеката 
значајне 
културне 
баштине са 
статусом 

националног 
споменика 

Институције и 
власници објеката 

задужени за 
реализацију 

програма/пројекта 
одабрани путем 
јавног позива 

60.000,00

3. Израда пројеката 
заштите 

некропола са 
стећцима и 

извођење радова 
за заштиту старих 
градова значајне 
културне баштине 

Заштита 
археолошких 
подручја – 
некропола и 

старих градова 
значајне 
културне 
баштине 

Институције и 
власници објеката 

задужени за 
реализацију 

програма/пројекта 
одабрани путем 
јавног позива 

  

50.000,00

4. Израда пројеката 
и извођење радова 
на покретном и 
нематеријалном 
културном добру 
који има статус 
националног 
споменика 

Заштита 
споменичке 
баштине на 
територију 
ФБИХ 

Институције културе 
као носиоци 

пројеката заштите 
добара културне 
баштине у ФБИХ 

50.000,00

5. Интервентна 
средства за 

провођење хитних 
мјера заштите и 

завршетка 
започетих и 

уговорених радова 

Пројекти 
обнове и 
заштите 
културне 
баштине 

Сви корисници у 
категоријама 1-4 

36.000,00

УКУПНО 720.000,00

Опћи критерији за расподјелу средстава текућег 
трансфера су: 

1. Квалитет кандидираних пројеката/програма и њихов 
допринос подизању опћег нивоа заштите непокретних 
и покретних добара у области културног и 
градитељског наслијеђа; 

2. Равномјерна регионална, национална и кантонална 
заступљеност уз поштивање принципа квалитете 
програма; 

3. Осигурано финансирање из других извора. 
 
 

Посебни критерији за расподјелу програма "Израда 
пројеката и извођење радова за заштиту јавних објеката 
културе који имају статус националног споменика", 
"Израда пројеката и извођење радова за заштиту 
стамбених објеката који имају статус националног 
споменика", "Израда пројеката заштите некропола са 
стећцима и извођење радова за заштиту старих градова 
значајне културне баштине" и "Израда пројеката и 
извођење радова на покретном и нематеријалном 
културном добру који има статус националног 
споменика" у оквиру текућег трансфера су: 

1. Наставак реализације активности на започетим 
програмима и пројектима; 

2. Вриједност културног добра (хисторијска, умјетничка 
и естетска, симболичка, амбијентална вриједност, 
изворност, духовна, јединственост и репрезента-
тивност); 

3. Приоритети и неопходности радова у стању са стањем 
објекта (прелиминарна заштита, конзервација, рестау-
рација, санација и ревитализација); 

4. Допринос успјешном промовирању и афирмирању 
Босне и Херцеговине и Федерације Босне и Херцего-
вине. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Интервентна средства за провођење хитних мјера 
заштите и завршетка започетих и уговорених радова" у 
оквиру текућег трансфера су:  

1. Хитност и непредвиђеност у провођењу мјера заштите 
с циљем очувања културне баштине. 

2. Трансфер за културу од значаја за Федерацију БиХ  
Бр. Назив програма Сврха програма Организација 

- прималац 
износ 

1. 2 3 4 5 
1. Манифестације, 

програми и пројекти 
културе од 

интернационалног 
значаја за БиХ и 
Федерације БиХ  

Подршка 
манифестацијама, 
програмима и 
пројектима од 

интернационалног 
значаја за БиХ и 
Федерације БИХ 

Културне 
институције, 
организације, 
асоцијације и 
удружења 
одабрана 

путем јавног 
позива 

897.000,00

2. Манифестације, 
програми и пројекти 
културе од посебног 
значаја за Федерацију 

БиХ 

Подршка 
манифестацијама, 
програмима и 
пројектима од 
значаја за 

Федерацију БиХ  

Културне 
институције, 
организације, 
асоцијације и 
удружења 
одабранq 

путем јавног 
позива 

516.500,00

3. Програми 
међународне сарадње 

и организација 
манифестације "Дани 
европског насљеђа"

Организација 
манифестације 

"Дани европског 
насљеђа", сарадња 
с Вијећем Европе  

Институције 
културе као 
носиоци 
пројекта 
заштите 
добара 
културне 
баштине у 
Федерацији 

БиХ 

40.000,00

4. Интервентна 
средства за програм 
културе од значаја за 
Федерацију БиХ 

Подршка 
програмима 

културе од значаја 
за Федерацију БиХ 

Културне 
институције, 
организације, 
асоцијације и 

удруге  

76.500,00

УКУПНО: 1.530.000,00

Опћи критерији за расподјелу средстава текућег 
трансфера су: 

1. Квалитет програма (допринос подизању културног 
нивоа у Федерације БиХ, продукције, презентације и 
афирмације културног и умјетничког стваралаштва); 



Петак, 26. 8. 2016. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 67 - Страна 3 

 

2. Континуираност програма/пројекта и његова 
традицијска основа (пројектне активности које имају 
дугорочни учинак и одрживост); 

3. Допринос ангажирању и афирмацији младих у области 
културе; 

4. Допринос кандидираних пројеката стварању једнаких 
права, могућности учешћа и приступа у области 
културе без обзира на спол; 

5. Равномјерна регионална, национална и кантонална 
заступљеност уз поштивање принципа квалитете 
програма. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Манифестације, програми и пројекти културе од 
интернационалног значаја за БиХ и Федерације БиХ " у 
оквиру текућег трансфера су: 

1. Посебан значај пројекта/програма за развој културе и 
умјетности у интернационалним оквирима; 

2. Презентирање и промовирање културе и умјетности, 
односно пројекти који јасно истичу значај међу-
народне културне сарадње; 

3. Предвиђен ниво размјене и мобилности умјетника и 
умјетничких дјела; 

4. Досадашњи успјеси на интернационалном плану; 
5. Број судионика и посјетилаца који су обухваћени 

пројектом/програмом (домаћи и иноземни учесници и 
гости). 

Посебни критериј за расподјелу програма 
"Манифестације, програми и пројекти културе од 
посебног значаја за Федерацију БиХ" у оквиру текућег 
трансфера су: 
1. Посебан значај пројекта/програма за развој културе и 

умјетности на подручју Босне и Херцеговине и 
Федерације Босне и Херцеговине; 

2. Предвиђен ниво размјене и мобилности умјетника и 
умјетничких дјела; 

3. Број судионика и посјетилаца који су обухваћени 
пројектом/програмом (домаћи и иноземни судионици и 
гости). 

Посебни критериј за расподјелу програма "Програми 
међународне сарадње и организације манифестације 
"Дани европског насљеђа" у оквиру текућег трансфера 
су: 
1. Степен развоја организацијских капацитета. 
Посебни критериј за расподјелу програма "Интервентна 
средства за програме културе од значаја за Федерацију 
БИХ" у оквиру текућег трансфера су: 
1. Хитност и непредвиђеност програма/пројекта из 

области културе. 
3. Трансфер за удружења грађана и организација из 
области културе 
Бр. Назив 

програма 
Сврха програма Организација - 

прималац 
Износ 

1. 2 3 4 5 
1. Пројекти 

удружења и 
организација у 
области културе 

Подршка 
манифестацијама 
програмима и 
пројектима у 

области културе 

Културне 
институције, 
организације, 
асоцијације и 
удружења 

одабрани путем 
јавног позива 

247.000,00

2. Интервентна 
средства за 
програме 

удружења и 
организација у 
области културе 

Подршка 
манифестацијама 
програмима и 
пројектима у 

области културе 

Културне 
институције, 
организације, 
асоцијације и 
удружења 

13.000,00

УКУПНО: 260.000,00

Опћи критерији за расподјелу средстава текућег 
трансфера су: 

1. Квалитет програма и допринос подизању културног 
нивоа у Федерацији Босне и Херцеговине; 

2. Континуираност програма/пројекта и његова 
традицијска основа (пројектне активности које имају 
дугорочни учинак и одрживост); 

3. Допринос кандидираних пројеката/програма стварању 
једнаких права, могућности учешћа и приступа 
области културе без обзира на спол; 

4. Равномјерна регионална, национална и кантонална 
заступљеност уз поштивање принципа квалитете 
програма. 

Посебни критериј за расподјелу програма "Подршка 
пројектима удружења и организација у области 
културе" у оквиру текућег трансфера су: 

1. Значај пројекта/програма за културни живот локалне 
заједнице и друштва; 

2. Сарадња с другим сличним организацијама на 
домаћем и међународном плану 

3. Континуитет квалитетног рада удружења и 
организација; 

4. Допринос успјешном промовирању и афирмирању 
Босне и Херцеговине и Федерације Босне и 
Херцеговине. 

Посебни критериј за расподјелу програма 
"Интервентна средства за програме удружења и 
организација у области културе" у оквиру текућег 
трансфера су: 

1. Хитност и непредвиђеност програма/пројекта из 
области културе. 

4. Трансфер за институције науке и културе од значаја 
за Босну и Херцеговину  
Бр. Назив програма Сврха 

програма 
Организација - 

прималац 
износ 

1. 2 3 4 5 
1. Подршка 

институцијама од 
значаја за БиХ и 
Федерацију БиХ 

Подршка 
пројектима и 
програмима 
којима се 
осигурава 

континуитет 
рада и 

одржавање 
дјелатности на 
достигнутом 

нивоу 

Институције од 
значаја за БиХ и 
Федерацију БиХ 

600.000,00

  УКУПНО: 600.000,00

Критериј за расподјелу средстава текућег трансфера су: 

1. Значај институција за културну дјелатност Босне и 
Херцеговине и Федерације Босне и Херцеговине; 

2. Одржавање дјелатности на достигнутом нивоу; 
3. Континуираност програма/пројекта и његова 

традицијска основа (пројектне активности које имају 
дугорочни учинак и одрживост); 

4. Значај рада институције за културно-хисторијски 
развој Босне и Херцеговине и културних идентитета 
њених народа. 

  



Број 67 - Страна 4 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 8. 2016. 

 

5. Трансфер за спорт од значаја за Федерацију  

Бр. Назив програма Сврха програма 
Организација- 
прималац 

Износ 

1 2 3 4 5 

1. 

Суфинансирање 
изградње, 
реконструкције и 
опремања 
спортских 
објеката 

Подршка 
изградњи, 
реконструкцији и 
опремању 
спортских 
објеката с циљем 
стварања 
предувјета за 
развој спорта и 
рекреације 
грађана 

Спортске 
организације, 
асоцијације, 
институције, 

клубови, савези и 
удружења 

одабрани путем 
Јавног позива 

500.000,00

2. 

Суфинансирање 
спортских 
манифестација 
које се 
организирају у 
Федерацији БиХ и 
суфинансирање 
спортских 
манифестација на 
званичним 
међународним 
такмичењима 

Помоћ спортским 
организацијама и 
асоцијацијама у 
организацији 
спортских 
манифестација, 
које доприносе 
популаризацији и 
развоју спорта у 
Федерацији БиХ и 
подршка учешћу 
клубова из 
Федерације БиХ 
на званичним 
међународним 
такмичењима 

Спортске 
организације, 
асоцијације, 
институције, 

клубови, савези и 
удружења 

одабрани путем 
Јавног позива 

336.500,00

3. 

Дјелатности 
спортских савеза 
конституираних 
на нивоу БиХ и 
ФБиХ 

Подршка 
активностима 
спортских савеза 

Спортски савези 
регистрирани на 
нивоу БиХ и 

Федерације БиХ, 
одабрани путем 
Јавног позива 

220.000,00

4. 

Суфинансирање 
спортских 
манифестација и 
клубова у области 
инвалидског 
спорта 

Помоћ спортским 
организацијама и 
асоцијацијама у 
организацији 
спортских 
манифестација, 
које доприносе 
популаризацији и 
развоју 
инвалидског 
спорта у 
Федерацији БиХ 

Спортске 
организације, 
асоцијације, 
институције, 

клубови, савези и 
удружења у 
области 

инвалидског 
спорта одабрани 
путем Јавног 

позива 

 60.000,00

5. 

Награђивање 
спортиста у 
складу с Уредбом 
о одређивању 
критерија за 
додјељивање 
награде 
спортистима, 
спортским 
радницима и 
спортским 
удружењима из 
Федерације БиХ 
за остварене 
врхунске спортске 
резултате на 
међународним 
такмичењима 

Награђивање 
спортиста за 
остварене 
спортске 
резултате 

Спортска 
удружења, 

спортски радници 
и спортисти који 
остваре врхунске 

спортске 
резултате 

200.000,00

6. 

Учешће спортиста 
из Босне и 
Херцеговине на 
Олимпијским 
играма Рио де 
Јаниро 2016 

Подршка одласку 
спортиста из БиХ 
на Олимпијске 
игре Рио де 
Јаниро 2016 

Олимпијски 
комитет БиХ 

50.000,00

7. 

Учешће спортиста 
из Босне и 
Херцеговине на 
Параолимпијским 
играма Рио де 
Јаниро 2016 

Подршка одласку 
спортиста из БиХ 
на 
Параолимпијске 
игре Рио де 
Јаниро 2016 

Параолимпијски 
комитет БиХ 

30.000,00

8. 

Интервентна 
средства резерве 
за пројекте и 
програме у 
области спорта 

Подршка 
програмима и 
пројектима у 
области спорта 

Корисници 
средстава из 
категорија од 

1 до 8 
73.500,00

УКУПНО 1.470.000,00

Опћи критерији за расподјелу средстава текућег 
трансфера су: 

1. Квалитет кандидираних програма/пројеката; 
2. Дугогодишњи континуитет програма/пројеката; 
3. Допринос популаризацији и развоју спорта; 
4. Допринос постизању врхунских спортских резултата; 
5. Допринос омасовљавању аматерског спорта; 
6. Допринос остваривању једнаких права, могућности 

учешћа и приступа у области спорта свима без обзира 
на спол; 

7. Значај пројекта за афирмацију младих спортиста. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Суфинансирање изградње, реконструкције и 
опремања спортских објеката", у оквиру текућег 
трансфера су: 

1. Значај спортског објекта за развој спорта и стварање 
увјета за спортско-рекреативне активности и врхунски 
спорт; 

2. Постојеће стање објекта; 
3. Неопходност радова (интервентна санација објекта 

или изградња новог објекта у фазама); 
4. Извори финасирања спортског објекта (доказ о 

осталим изворима финансирања); 
5. Обим кориштења објекта и број корисника. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Суфинансирање спортских манифестација које се 
организирају у Федерацији БиХ", и "Суфинансирање 
спортских манифестација на званичним међународним 
такмичењима", у оквиру текућег трансфера су: 
Суфинансирање спортских манифестација које се 
организирају у Федерацији БиХ 

1. Подршка манифестацијама и такмичењима од 
посебног интереса за Федерацију БиХ; 

2. Број спортиста и спортских екипа који учествују у 
реализацији пројекта; 

3. Традиционалне спортске манифестације с циљем 
афирмације спорта у Федерацији БиХ; 

4. Подршка манифестацијама и такмичењима у 
Федерацији БиХ уз уважавање равноправности 
сполова; 

5. Подршка пројектима који доприносе популаризацији 
и развоју спорта у Федерацији БиХ. 

Суфинансирање спортских манифестација на 
званичним међународним такмичењима 

1. Подршка пројектима који доприносе промоцији БиХ 
на званичним међународним такмичењима; 

2. Подршка пројектима који обезбјеђују увјете за 
постизање врхунских спортских резултата; 

3. Остварени спортски резултати у претходним 
годинама на државним и међународним такмичењима 
потврђени од стране струковног Савеза; 

4. Значај пројекта за афирмацију спортских екипа на 
међународним такмичењима. 



Петак, 26. 8. 2016. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 67 - Страна 5 

 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Дјелатности спортских савеза конституираних на 
нивоу БиХ и Федерације БиХ", у оквиру текућег 
трансфера су: 

1. Подршка раду спорских савеза с циљем учествовања 
на званичним међународним такмичењима; 

2. Постигнути спортски резултати у претходној 
такмичарској сезони; 

3. Значај пројекта у промовирању и представљању БиХ 
на међународним спортским такмичењима; 

4. Стварање увјета за подизање квалитете спорта уз 
уважавање равноправности сполова. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Суфинансирање спортских манифестација и клубова у 
области инвалидског спорта", у оквиру текућег 
трансфера су: 

1. Значај манифестације с циљем развоја инвалидског 
спорта; 

2. Подршка пројектима који у инвалидском спорту 
промовирају значај спортске активности уз уважавање 
равноправности сполова; 

3. Значај пројекта за популаризацију и афирмацију 
спортиста и спортских екипа на званичним 
међународним такмичењима у инвалидском спорту; 

4. Подршка развоју инвалидног спорта и укључивање 
што већег броја особа с инвалидитетом и 
територијална ширина. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Интервентна средства резерве за пројекте и програме 
у области спорта" у оквиру текућег трансфера су: 

1. Хитност и непредвиђеност програма/пројеката из 
области спорта. 

6. Трансфер за младе 

Бр. 
Назив 

програма 
Сврха програма 

Организација-
прималац  

Износ 

1. 2 3 4 5 

1. 

Подршка 
програмима и 
пројектима за 
младе из 
области 
културе и 
спорта 

Подршка програмима 
и пројектима за 

младе; побољшање 
положаја младих 

Институције, 
организације, 
асоцијације и 

удружења одабрани 
путем јавног позива

250.000,00

2. 

Истраживање, 
формирање и 
промовирање 
политика 
према 
младима у 
ФБИХ 

Хармонизирање 
политика Федерације 
БиХ према младима; 

јачање 
организационих 

капацитета носиоца 
омладинске политике 
у Федерације БиХ и 
њихово промовирање 

међу младима 

Институције, 
организације, 
асоцијације и 

удружења одабрани 
путем јавног позива

100.000,00

3. 

Подршка раду 
Вијећа младих 
у Федерацији 

БиХ 

Јачање 
организационих 
капацитета Вијећа 
младих Федерације 
БиХ и стварање 
увјета за рад 

Вијеће младих 
Федерације БиХ 

30.000,00

4.

Интервентна 
средства за 
програме 
удружења 

омладинских 
организација

Подршка програмима 
и пројектима у вези с 

младима 

Институције, 
организације, 
асоцијације и 
удружења 

20.000,00

УКУПНО : 400.000,00

Опћи критерији за расподјелу средстава текућег 
трансфера су: 

1. Квалитет кандидираних програма/пројеката; 
2. Значај програма/пројеката за младе у Федерацији 

БиХ; 
3. Допринос остваривању принципа равноправности 

сполова кроз креирање програма/пројеката и 
очекиваних резултата; 

4. Равномјерна регионална, национална и кантонална 
заступљеност уз поштивање принципа квалитете 
програма; 

5. Допринос унапређењу положаја и афирмирању 
младих у Федерацији БиХ. 

Посебни критерији за расподјелу програма "Подршка 
програмима и пројектима за младе из области културе 
и спорта" у оквиру текућег трансфера су: 

1. Посебан значај пројекта/програма за младе из области 
културе и спорта и његов допринос промовирању 
младих; 

2. Број учесника (директних/индиректних) који су 
укључени у програм/пројекат; 

3. Значај програма/пројекта за већу друштвену 
укљученост младих у живот заједнице; 

4. Референце апликанта и досадашње искуство у раду. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Истраживање, формирање и промовирање политика 
према младима у Федерацији БиХ" у оквиру текућег 
трансфера су: 

1. Обим, квалитет и структура истраживања и 
промовирања; 

2. Референце апликанта и досадашње искуство у раду с 
младима; 

3. Временски рок провођења активности; 
4. Осигурано партнерство с другим нивоима власти и 

другим омладинским организацијама; 
5. Очекивани ефекти и значај од истраживања, развоја и 

промовирања политика према младима у Федерацији 
БиХ. 

Посебни критерији за расподјелу програма 
"Интервентна средства за програме удружења 
омладинских организација" у оквиру текућег 
трансфера су: 

1. Хитност и непредвиђеност програма/пројеката из 
области младих. 

IV 
Средства из тачке III подтачка 1. под редним бр. 1,2,3 

и 4; тачке III подтачка 2. под редним бројем 1 и 2; тачке III 
подтачка 3. под редним бројем 1; тачке III подтачка 4. под 
редним бр. 1; тачке III подтачка 5. под редним бр. 1,2,3 и 4; 
тачке III подтачке 6 под редним бројем 1 и 2 ове oдлуке, 



Број 67 - Страна 6 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 8. 2016. 

 

додијелит ће се на основу јавног позива којег расписује 
федерална министрица културе и спорта. 

V 
Интервентна средства из тачке III подтачки 1, 2, 3, 5 и 

6 додјељиват ће се на основу обавјештења које ће бити 
посебно објављено. 

VI 
У складу с овом Одлуком, појединачне уговоре о 

додјели средстава корисницима у свим наведеним 
трансферима, доноси федерална министрица културе и 
спорта. 

VII 
Корисници средстава су обавезни да додијељена 

средства користе намјенски и да доставе извјештај са 
комплетном документацијом којом се доказује намјенски 
утрошак средстава у року од 15 дана од реализирања 
пројекта/програма. Извјештаји обвезно садрже и гендер 
анализу крајњих корисника/ица ових средстава. Уколико у 
години у којој су средства одобрена, сва одобрена средства 
не буду утрошена, корисник средстава доставља извјештај 
о утрошку дијела средстава и копију извода из банке којом 
се потврђује да преостала средства нису утрошена, и то до 
15.01. наредне године. 

VIII 
Комисија Федералног министарства културе и спорта 

- Федералног министарства културе и шпорта за надзор над 
намјенским утрошком средстава, вршит ће контролу 
намјенског утрошка одобрених средстава корисницима. 

Комисија ће контролу вршити на основу достављених 
извјештаја од стране корисника, а по потреби, и 
непосредно код корисника средстава. 

IX 
За реализирање ове oдлуке задужују се Федерално 

министарство културе и спорта - Федерално министарство 
културе и шпорта и Федерално министарство финансија - 
Федерално министарство финанција, свако у оквиру своје 
надлежности. 

X 
Ова oдлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1607/2016 
18. августа 2016. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu čl. 33. i 37. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2016. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 102/15), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 65. sjednici, održanoj 18.08.2016. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA S 
KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA TEKUĆIH 
TRANSFERA UTVRĐENIH BUDŽETOM FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2016. GODINU 
FEDERALNOM MINISTARSTVU KULTURE I SPORTA 

– FEDERALNOM MINISTARSTVU KULTURE I 
ŠPORTA 

I. 
Usvajaju se Program i kriteriji raspodjele sredstava 

tekućih transfera Federalnog ministarstva kulture i sporta – 
Federalnog ministarstva kulture i športa utvrđenih u razdjelu 

52. Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2016. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 102/15). 

II. 
Raspodjela sredstava tekućih transfera utvrđenih ovom 

odlukom vršit će se u skladu s općim i posebnim kriterijima. 
Opći kriteriji utvrđuju se za svaki transfer posebno, a 

posebni kriteriji utvrđuju se za pojedinačne programe unutar 
transfera. 

III. 
Raspodjela sredstava tekućih transfera vršit će se za 

programe i projekte kako slijedi: 

1. Transfer za obnovu kulturnog i graditeljskog nasljeđa 
Br. Naziv programa Svrha 

programa 
Organizacija - 

primalac 
iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Izrada projekata i 

izvođenje radova 
za zaštitu javnih 
objekata kulture 
koji imaju status 

nacionalnog 
spomenika 

Zaštita objekata 
kulturne baštine 

sa statusom 
nacionalnog 
spomenika 

Institucije i vlasnici 
objekata zaduženi za 

realizaciju 
programa/projekta 

odabrani putem 
javnog poziva 

524.000,00

2. Izrada projekata i 
izvođenje radova 

za zaštitu 
stambenih objekata 

koji imaju status 
nacionalnog 
spomenika 

Zaštita 
stambenih 
objekata 
značajne 

kulturne baštine 
sa statusom 
nacionalnog 
spomenika 

Institucije i vlasnici 
objekata zaduženi za 

realizaciju 
programa/projekta 

odabrani putem 
javnog poziva 

60.000,00

3. Izrada projekata 
zaštite nekropola sa 

stećcima i 
izvođenje radova 
za zaštitu starih 

gradova značajne 
kulturne baštine 

Zaštita 
arheoloških 
područja – 
nekropola i 

starih gradova 
značajne 

kulturne baštine 

Institucije i vlasnici 
objekata zaduženi za 

realizaciju 
programa/projekta 

odabrani putem 
javnog poziva 

  

50.000,00

4. Izrada projekata i 
izvođenje radova 
na pokretnom i 
nematerijalnom 
kulturnom dobru 
koji ima status 
nacionalnog 
spomenika 

Zaštita 
spomeničke 
baštine na 

teritoriju FBIH 

Institucije kulture kao 
nosioci projekata 

zaštite dobara kulturne 
baštine u FBIH 

50.000,00

5. Interventna 
sredstva za 

provođenje hitnih 
mjera zaštite i 

završetka započetih 
i ugovorenih 

radova 

Projekti obnove 
i zaštite 

kulturne baštine 

Svi korisnici u 
kategorijama 1-4 

36.000,00

UKUPNO 720.000,00

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvalitet kandidiranih projekata/programa i njihov 
doprinos podizanju općeg nivoa zaštite nepokretnih i 
pokretnih dobara u oblasti kulturnog i graditeljskog 
naslijeđa; 

2. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i kantonalna 
zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa; 

3. Osigurano finansiranje iz drugih izvora. 
  



Петак, 26. 8. 2016. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 67 - Страна 7 

 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Izrada projekata 
i izvođenje radova za zaštitu javnih objekata kulture koji 
imaju status nacionalnog spomenika", "Izrada projekata i 
izvođenje radova za zaštitu stambenih objekata koji imaju 
status nacionalnog spomenika", "Izrada projekata zaštite 
nekropola sa stećcima i izvođenje radova za zaštitu starih 
gradova značajne kulturne baštine" i "Izrada projekata i 
izvođenje radova na pokretnom i nematerijalnom 
kulturnom dobru koji ima status nacionalnog spomenika" u 
okviru tekućeg transfera su: 

1. Nastavak realizacije aktivnosti na započetim programima 
i projektima; 

2. Vrijednost kulturnog dobra (historijska, umjetnička i 
estetska, simbolička, ambijentalna vrijednost, izvornost, 
duhovna, jedinstvenost i reprezentativnost); 

3. Prioriteti i neophodnosti radova u stanju sa stanjem 
objekta (preliminarna zaštita, konzervacija, restauracija, 
sanacija i revitalizacija); 

4. Doprinos uspješnom promoviranju i afirmiranju Bosne i 
Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Interventna 
sredstva za provođenje hitnih mjera zaštite i završetka 
započetih i ugovorenih radova" u okviru tekućeg transfera 
su:  

1. Hitnost i nepredviđenost u provođenju mjera zaštite s 
ciljem očuvanja kulturne baštine. 

2. Transfer za kulturu od značaja za Federaciju BiH  
Br. Naziv programa Svrha programa Organizacija - 

primalac 
Iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Manifestacije, 

programi i projekti 
kulture od 

internacionalnog 
značaja za BiH i 
Federaciju BiH  

Podrška 
manifestacijama, 

programima i 
projektima od 

internacionalnog 
značaja za BiH i 
Federacije BIH 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 
udruženja 

odabrana putem 
javnog poziva 

897.000,00

2. Manifestacije, 
programi i projekti 

kulture od posebnog 
značaja za 

Federaciju BiH 

Podrška 
manifestacijama, 

programima i 
projektima od 

značaja za 
Federaciju BiH  

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 
udruženja 

odabranо putem 
javnog poziva 

516.500,00

3. Programi 
međunarodne 

saradnje i 
organizacija 

manifestacije "Dani 
evropskog nasljeđa" 

Organizacija 
manifestacije "Dani 

evropskog 
nasljeđa", saradnja s 

Vijećem Evrope  

Institucije 
kulture kao 

nosioci projekta 
zaštite dobara 

kulturne baštine 
u Federaciji 

BiH 

40.000,00

4. Interventna sredstva 
za program kulture 

od značaja za 
Federaciju BiH 

Podrška 
programima kulture 

od značaja za 
Federaciju BiH 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 

udruge  

76.500,00

UKUPNO: 1.530.000,00

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvalitet programa (doprinos podizanju kulturnog nivoa u 
Federacije BiH, produkcije, prezentacije i afirmacije 
kulturnog i umjetničkog stvaralaštva); 

2. Kontinuiranost programa/projekta i njegova tradicijska 
osnova (projektne aktivnosti koje imaju dugoročni učinak 
i održivost); 

3. Doprinos angažiranju i afirmaciji mladih u oblasti kulture; 
4. Doprinos kandidiranih projekata stvaranju jednakih prava, 

mogućnosti učešća i pristupa u oblasti kulture bez obzira 
na spol; 

5. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i kantonalna 
zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Manifestacije, 
programi i projekti kulture od internacionalnog značaja za 
BiH i Federaciju BiH " u okviru tekućeg transfera su: 

1. Poseban značaj projekta/programa za razvoj kulture i 
umjetnosti u internacionalnim okvirima; 

2. Prezentiranje i promoviranje kulture i umjetnosti, odnosno 
projekti koji jasno ističu značaj međunarodne kulturne 
saradnje; 

3. Predviđen nivo razmjene i mobilnosti umjetnika i 
umjetničkih djela; 

4. Dosadašnji uspjesi na internacionalnom planu; 
5. Broj sudionika i posjetilaca koji su obuhvaćeni 

projektom/programom (domaći i inozemni učesnici i 
gosti). 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Manifestacije, 
programi i projekti kulture od posebnog značaja za 
Federaciju BiH" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Poseban značaj projekta/programa za razvoj kulture i 
umjetnosti na području Bosne i Hercegovine i Federacije 
Bosne i Hercegovine; 

2. Predviđen nivo razmjene i mobilnosti umjetnika i 
umjetničkih djela; 

3. Broj sudionika i posjetilaca koji su obuhvaćeni 
projektom/programom (domaći i inozemni sudionici i 
gosti). 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Programi 
međunarodne saradnje i organizacije manifestacije "Dani 
evropskog nasljeđa" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Stepen razvoja organizacijskih kapaciteta. 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Interventna 
sredstva za programe kulture od značaja za Federaciju 
BIH" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Hitnost i nepredviđenost programa/projekta iz oblasti 
kulture. 

3. Transfer za udruženja građana i organizacija iz oblasti 
kulture 

Br. Naziv programa Svrha programa Organizacija - 
primalac 

Iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Projekti 

udruženja i 
organizacija u 
oblasti kulture 

Podrška 
manifestacijama 

programima i 
projektima u oblasti 

kulture 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 
udruženja 

odabrani putem 
javnog poziva 

247.000,00

2. Interventna 
sredstva za 
programe 

udruženja i 
organizacija u 
oblasti kulture 

Podrška 
manifestacijama 

programima i 
projektima u oblasti 

kulture 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 
udruženja 

13.000,00

UKUPNO: 260.000,00

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvalitet programa i doprinos podizanju kulturnog nivoa u 
Federaciji Bosne i Hercegovine; 

2. Kontinuiranost programa/projekta i njegova tradicijska 
osnova (projektne aktivnosti koje imaju dugoročni učinak 
i održivost); 

3. Doprinos kandidiranih projekata/programa stvaranju 
jednakih prava, mogućnosti učešća i pristupa oblasti 
kulture bez obzira na spol; 



Број 67 - Страна 8 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 8. 2016. 

 

4. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i kantonalna 
zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa. 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Podrška 
projektima udruženja i organizacija u oblasti kulture" u 
okviru tekućeg transfera su: 

1. Značaj projekta/programa za kulturni život lokalne 
zajednice i društva; 

2. Saradnja s drugim sličnim organizacijama na domaćem i 
međunarodnom planu 

3. Kontinuitet kvalitetnog rada udruženja i organizacija; 
4. Doprinos uspješnom promoviranju i afirmiranju Bosne i 

Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

Posebni kriterij za raspodjelu programa " Interventna 
sredstva za programe udruženja i organizacija u oblasti 
kulture" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Hitnost i nepredviđenost programa/projekta iz oblasti 
kulture. 

4. Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za 
Bosnu i Hercegovinu  

Br. Naziv programa Svrha programa Organizacija - 
primalac 

Iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Podrška 

institucijama od 
značaja za BiH i 
Federaciju BiH 

Podrška 
projektima i 
programima 

kojima se 
osigurava 

kontinuitet rada i 
održavanje 

djelatnosti na 
dostignutom 

nivou 

Institucije od 
značaja za BiH i 
Federaciju BiH 

600.000,00

  UKUPNO: 600.000,00

Kriterij za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Značaj institucija za kulturnu djelatnost Bosne i 
Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine; 

2. Održavanje djelatnosti na dostignutom nivou; 
3. Kontinuiranost programa/projekta i njegova tradicijska 

osnova (projektne aktivnosti koje imaju dugoročni učinak 
i održivost); 

4. Značaj rada institucije za kulturno-historijski razvoj 
Bosne i Hercegovine i kulturnih identiteta njenih naroda. 

5. Transfer za sport od značaja za Federaciju  

Br. Naziv programa Svrha programa 
Organizacija-

primalac 
Iznos 

1 2 3 4 5 

1. 

Sufinansiranje 
izgradnje, 
rekonstrukcije i 
opremanja sportskih 
objekata 

Podrška izgradnji, 
rekonstrukciji i 
opremanju sportskih 
objekata s ciljem 
stvaranja preduvjeta 
za razvoj sporta i 
rekreacije građana 

Sportske 
organizacije, 
asocijacije, 

institucije, klubovi, 
savezi i udruženja 
odabrani putem 
Javnog poziva 

500.000,00

2. 

Sufinansiranje 
sportskih 
manifestacija koje 
se organiziraju u 
Federaciji BiH i 
sufinansiranje 
sportskih 
manifestacija na 
zvaničnim 
međunarodnim 
takmičenjima 

Pomoć sportskim 
organizacijama i 
asocijacijama u 
organizaciji sportskih 
manifestacija, koje 
doprinose 
popularizaciji i 
razvoju sporta u 
Federaciji BiH i 
podrška učešću 
klubova iz Federacije 
BiH na zvaničnim 
međunarodnim 
takmičenjima 

 

Sportske 
organizacije, 
asocijacije, 

institucije, klubovi, 
savezi i udruženja 
odabrani putem 
Javnog poziva 

336.500,00

3. 

Djelatnosti 
sportskih saveza 
konstituiranih na 
nivou BiH i FBiH 

Podrška aktivnostima 
sportskih saveza 

Sportski savezi 
registrirani na 
nivou BiH i 

Federacije BiH, 
odabrani putem 
Javnog poziva 

220.000,00

4. 

Sufinansiranje 
sportskih 
manifestacija i 
klubova u oblasti 
invalidskog sporta 

Pomoć sportskim 
organizacijama i 
asocijacijama u 
organizaciji sportskih 
manifestacija, koje 
doprinose 
popularizaciji i 
razvoju invalidskog 
sporta u Federaciji 
BiH 

Sportske 
organizacije, 
asocijacije, 

institucije, klubovi, 
savezi i udruženja 

u oblasti 
invalidskog sporta 

odabrani putem 
Javnog poziva 

 60.000,00

 
5. 

Nagrađivanje 
sportista u skladu s 
Uredbom o 
određivanju 
kriterija za 
dodjeljivanje 
nagrade sportistima, 
sportskim 
radnicima i 
sportskim 
udruženjima iz 
Federacije BiH za 
ostvarene vrhunske 
sportske rezultate 
na međunarodnim 
takmičenjima 

Nagrađivanje 
sportista za ostvarene 
sportske rezultate 

Sportska 
udruženja, sportski 
radnici i sportisti 

koji ostvare 
vrhunske sportske 

rezultate 

200.000,00

6. 

Učešće sportista iz 
Bosne i 
Hercegovine na 
Olimpijskim igrama 
Rio de Janiro 2016 

Podrška odlasku 
sportista iz BiH na 
Olimpijske igre Rio 
de Janiro 2016 

  

Olimpijski komitet 
BiH 

50.000,00

7. 

Učešće sportista iz 
Bosne i 
Hercegovine na 
Paraolimpijskim 
igrama Rio de 
Janiro 2016 

Podrška odlasku 
sportista iz BiH na 
Paraolimpijske igre 
Rio de Janiro 2016 

  

Paraolimpijski 
komitet BiH 

30.000,00

8. 

Interventna sredstva 
rezerve za projekte i 
programe u oblasti 
sporta 

Podrška programima 
i projektima u oblasti 
sporta 

Korisnici sredstava 
iz kategorija od 1 

do 8 
73.500,00

Ukupno 1.470.000,00

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvalitet kandidiranih programa/projekata; 
2. Dugogodišnji kontinuitet programa/projekata; 
3. Doprinos popularizaciji i razvoju sporta; 
4. Doprinos postizanju vrhunskih sportskih rezultata; 
5. Doprinos omasovljavanju amaterskog sporta; 
6. Doprinos ostvarivanju jednakih prava, mogućnosti učešća 

i pristupa u oblasti sporta svima bez obzira na spol; 
7. Značaj projekta za afirmaciju mladih sportista. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Sufinansiranje 
izgradnje, rekonstrukcije i opremanja sportskih objekata", 
u okviru tekućeg transfera su: 

1. Značaj sportskog objekta za razvoj sporta i stvaranje 
uvjeta za sportsko-rekreativne aktivnosti i vrhunski sport; 

2. Postojeće stanje objekta; 
3. Neophodnost radova (interventna sanacija objekta ili 

izgradnja novog objekta u fazama); 
4. Izvori finasiranja sportskog objekta (dokaz o ostalim 

izvorima finansiranja); 
5. Obim korištenja objekta i broj korisnika. 
  



Петак, 26. 8. 2016. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 67 - Страна 9 

 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Sufinansiranje 
sportskih manifestacija koje se organiziraju u Federaciji 
BiH", i "Sufinansiranje sportskih manifestacija na 
zvaničnim međunarodnim takmičenjima", u okviru tekućeg 
transfera su: 
Sufinansiranje sportskih manifestacija koje se organiziraju 
u Federaciji BiH 

1. Podrška manifestacijama i takmičenjima od posebnog 
interesa za Federaciju BiH; 

2. Broj sportista i sportskih ekipa koji učestvuju u realizaciji 
projekta; 

3. Tradicionalne sportske manifestacije s ciljem afirmacije 
sporta u Federaciji BiH; 

4. Podrška manifestacijama i takmičenjima u Federaciji BiH 
uz uvažavanje ravnopravnosti spolova; 

5. Podrška projektima koji doprinose popularizaciji i razvoju 
sporta u Federaciji BiH. 

Sufinansiranje sportskih manifestacija na zvaničnim 
međunarodnim takmičenjima 

1. Podrška projektima koji doprinose promociji BiH na 
zvaničnim međunarodnim takmičenjima; 

2. Podrška projektima koji obezbjeđuju uvjete za postizanje 
vrhunskih sportskih rezultata; 

3. Ostvareni sportski rezultati u prethodnim godinama na 
državnim i međunarodnim takmičenjima potvrđeni od 
strane strukovnog Saveza; 

4. Značaj projekta za afirmaciju sportskih ekipa na 
međunarodnim takmičenjima. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Djelatnosti 
sportskih saveza konstituiranih na nivou BiH i Federacije 
BiH", u okviru tekućeg transfera su: 

1. Podrška radu sporskih saveza s ciljem učestvovanja na 
zvaničnim međunarodnim takmičenjima; 

2. Postignuti sportski rezultati u prethodnoj takmičarskoj 
sezoni; 

3. Značaj projekta u promoviranju i predstavljanju BiH na 
međunarodnim sportskim takmičenjima; 

4. Stvaranje uvjeta za podizanje kvalitete sporta uz 
uvažavanje ravnopravnosti spolova. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Sufinansiranje 
sportskih manifestacija i klubova u oblasti invalidskog 
sporta", u okviru tekućeg transfera su: 

1. Značaj manifestacije s ciljem razvoja invalidskog sporta; 
2. Podrška projektima koji u invalidskom sportu 

promoviraju značaj sportske aktivnosti uz uvažavanje 
ravnopravnosti spolova; 

3. Značaj projekta za popularizaciju i afirmaciju sportista i 
sportskih ekipa na zvaničnim međunarodnim 
takmičenjima u invalidskom sportu; 

4. Podrška razvoju invalidnog sporta i uključivanje što većeg 
broja osoba s invaliditetom i teritorijalna širina. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Interventna 
sredstva rezerve za projekte i programe u oblasti sporta" u 
okviru tekućeg transfera su: 

1. Hitnost i nepredviđenost programa/projekata iz oblasti 
sporta. 

6. Transfer za mlade 

Br.
Naziv 

programa 
Svrha programa 

Organizacija-
primalac  

Iznos 

1. 2 3 4 5 

1.

Podrška 
programima i 
projektima za 

mlade iz 
oblasti kulture 

i sporta 

Podrška programima i 
projektima za mlade; 
poboljšanje položaja 

mladih 

Institucije, 
organizacije, 

asocijacije i udruženja 
odabrani putem 
javnog poziva 

250.000,00

2.

Istraživanje, 
formiranje i 

promoviranje 
politika prema 

mladima u 
FBiH 

Harmoniziranje politika 
Federacije BiH prema 

mladima; jačanje 
organizacionih 

kapaciteta nosioca 
omladinske politike u 

Federacije BiH i 
njihovo promoviranje 

među mladima 

Institucije, 
organizacije, 

asocijacije i udruženja 
odabrani putem 
javnog poziva 

100.000,00

3.

Podrška radu 
Vijeća mladih 
u Federaciji 

BiH 

Jačanje organizacionih 
kapaciteta Vijeća 

mladih Federacije BiH i 
stvaranje uvjeta za rad 

Vijeće mladih 
Federacije BiH 

30.000,00

4.

Interventna 
sredstva za 
programe 
udruženja 

omladinskih 
organizacija 

Podrška programima i 
projektima u vezi s 

mladima 

Institucije, 
organizacije, 

asocijacije i udruženja
20.000,00

UKUPNO : 400.000,00

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvalitet kandidiranih programa/projekata; 
2. Značaj programa/projekata za mlade u Federaciji BiH; 
3. Doprinos ostvarivanju principa ravnopravnosti spolova 

kroz kreiranje programa/projekata i očekivanih rezultata; 
4. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i kantonalna 

zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa; 
5. Doprinos unapređenju položaja i afirmiranju mladih u 

Federaciji BiH. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Podrška 
programima i projektima za mlade iz oblasti kulture i 
sporta" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Poseban značaj projekta/programa za mlade iz oblasti 
kulture i sporta i njegov doprinos promoviranju mladih; 

2. Broj učesnika (direktnih/indirektnih) koji su uključeni u 
program/projekat; 

3. Značaj programa/projekta za veću društvenu uključenost 
mladih u život zajednice; 

4. Reference aplikanta i dosadašnje iskustvo u radu. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Istraživanje, 
formiranje i promoviranje politika prema mladima u 
Federaciji BiH" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Obim, kvalitet i struktura istraživanja i promoviranja; 
2. Reference aplikanta i dosadašnje iskustvo u radu s 

mladima; 
3. Vremenski rok provođenja aktivnosti; 
4. Osigurano partnerstvo s drugim nivoima vlasti i drugim 

omladinskim organizacijama; 
5. Očekivani efekti i značaj od istraživanja, razvoja i 

promoviranja politika prema mladima u Federaciji BiH. 
  



Број 67 - Страна 10 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 8. 2016. 

 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Interventna 
sredstva za programe udruženja omladinskih organizacija" 
u okviru tekućeg transfera su: 

1. Hitnost i nepredviđenost programa/projekata iz oblasti 
mladih. 

IV. 
Sredstva iz tačke III. podtačka 1. pod rednim br. 1,2,3 i 4; 

tačke III. podtačka 2. pod rednim brojem 1 i 2; tačke III. 
podtačka 3. pod rednim brojem 1; tačke III. podtačka 4. pod 
rednim br. 1; tačke III. podtačka 5. pod rednim br. 1,2,3 i 4; 
tačke III. podtačke 6 pod rednim brojem 1 i 2 ove odluke, 
dodijelit će se na osnovu javnog poziva kojeg raspisuje 
federalna ministrica kulture i sporta. 

V. 
Interventna sredstva iz tačke III. podtački 1, 2, 3, 5 i 6 

dodjeljivat će se na osnovu obavještenja koje će biti posebno 
objavljeno. 

VI. 
U skladu s ovom odlukom, pojedinačne ugovore o dodjeli 

sredstava korisnicima u svim navedenim transferima, donosi 
federalna ministrica kulture i sporta. 

VII. 
Korisnici sredstava su obavezni da dodijeljena sredstva 

koriste namjenski i da dostave izvještaj ss kompletnom 
dokumentacijom kojom se dokazuje namjenski utrošak 
sredstava u roku od 15 dana od realiziranja projekta/programa. 
Izvještaji obvezno sadrže i gender analizu krajnjih korisnika/ica 
ovih sredstava. Ukoliko u godini u kojoj su sredstva odobrena, 
sva odobrena sredstva ne budu utrošena, korisnik sredstava 
dostavlja izvještaj o utrošku dijela sredstava i kopiju izvoda iz 
banke kojom se potvrđuje da preostala sredstva nisu utrošena, i 
to do 15.01. naredne godine. 

VIII. 
Komisija Federalnog ministarstva kulture i sporta - 

Federalnog ministarstva kulture i športa za nadzor nad 
namjenskim utroškom sredstava, vršit će kontrolu namjenskog 
utroška odobrenih sredstava korisnicima. 

Komisija će kontrolu vršiti na osnovu dostavljenih 
izvještaja od strane korisnika, a po potrebi, i neposredno kod 
korisnika sredstava. 

IX. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo kulture i sporta - Federalno ministarstvo kulture i 
športa i Federalno ministarstvo finansija - Federalno 
ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti. 

X. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1607/2016 
18. augusta 2016. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na osnovu čl. 33. i 37. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2016. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 102/15), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 65. sjednici, održanoj 18.08.2016. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA S 
KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA TEKUĆIH 

TRANSFERA UTVRĐENIH PRORAČUNOM 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2016. 

GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU KULTURE I 
SPORTA – FEDERALNOM MINISTARSTVU KULTURE 

I ŠPORTA 

I. 
Usvajaju se Program i kriteriji raspodjele sredstava 

tekućih transfera Federalnog ministarstva kulture i sporta – 
Federalnog ministarstva kulture i športa utvrđenih u razdjelu 
52. Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2016. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 102/15). 

II. 
Raspodjela sredstava tekućih transfera utvrđenih ovom 

odlukom vršit će se sukladno s općim i posebnim kriterijima. 
Opći kriteriji utvrđuju se za svaki transfer posebno, a 

posebni kriteriji utvrđuju se za pojedinačne programe unutar 
transfera. 

III. 
Raspodjela sredstava tekućih transfera vršit će se za 

programe i projekte kako slijedi: 

1. Transfer za obnovu kulturnog i graditeljskog nasljeđa 
Br. Naziv programa Svrha 

programa 
Organizacija - 

primalac 
iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Izrada projekata i 

izvođenje radova 
za zaštitu javnih 
objekata kulture 
koji imaju status 

nacionalnog 
spomenika 

Zaštita objekata 
kulturne baštine 

sa statusom 
nacionalnog 
spomenika 

Institucije i vlasnici 
objekata zaduženi za 

realizaciju 
programa/projekta 

odabrani putem 
javnog poziva 

524.000,00

2. Izrada projekata i 
izvođenje radova 

za zaštitu 
stambenih objekata 

koji imaju status 
nacionalnog 
spomenika 

Zaštita 
stambenih 
objekata 
značajne 

kulturne baštine 
sa statusom 
nacionalnog 
spomenika 

Institucije i vlasnici 
objekata zaduženi za 

realizaciju 
programa/projekta 

odabrani putem 
javnog poziva 

60.000,00

3. Izrada projekata 
zaštite nekropola sa 

stećcima i 
izvođenje radova 
za zaštitu starih 

gradova značajne 
kulturne baštine 

Zaštita 
arheoloških 
područja – 
nekropola i 

starih gradova 
značajne 

kulturne baštine 

Institucije i vlasnici 
objekata zaduženi za 

realizaciju 
programa/projekta 

odabrani putem 
javnog poziva 

  

50.000,00

4. Izrada projekata i 
izvođenje radova 
na pokretnom i 
nematerijalnom 
kulturnom dobru 
koji ima status 
nacionalnog 
spomenika 

Zaštita 
spomeničke 
baštine na 

teritoriju FBIH 

Institucije kulture kao 
nosioci projekata 

zaštite dobara kulturne 
baštine u FBIH 

50.000,00

5. Interna sredstva za 
provođenje žurnih 

mjera zaštite i 
završetka započetih 

i ugovorenih 
radova 

Projekti obnove 
i zaštite 

kulturne baštine 

Svi korisnici u 
kategorijama 1-4 

36.000,00

UKUPNO 720.000,00

 
  



Петак, 26. 8. 2016. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 67 - Страна 11 

 

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvaliteta kandidiranih projekata/programa i njihov 
doprinos podizanju općeg nivoa zaštite nepokretnih i 
pokretnih dobara u oblasti kulturnog i graditeljskog 
nasljeđa; 

2. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i županijska 
zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa; 

3. Osigurano financiranje iz drugih izvora. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Izrada projekata 
i izvođenje radova za zaštitu javnih objekata kulture koji 
imaju status nacionalnog spomenika", "Izrada projekata i 
izvođenje radova za zaštitu stambenih objekata koji imaju 
status nacionalnog spomenika", "Izrada projekata zaštite 
nekropola sa stećcima i izvođenje radova za zaštitu starih 
gradova značajne kulturne baštine" i "Izrada projekata i 
izvođenje radova na pokretnom i nematerijalnom 
kulturnom dobru koji ima status nacionalnog spomenika" u 
okviru tekućeg transfera su: 

1. Nastavak realizacije aktivnosti na započetim programima 
i projektima; 

2. Vrijednost kulturnog dobra (historijska, umjetnička i 
estetska, simbolička, ambijentalna vrijednost, izvornost, 
duhovna, jedinstvenost i reprezentativnost); 

3. Prioriteti i neophodnosti radova u stanju sa stanjem 
objekta (preliminarna zaštita, konzervacija, restauracija, 
sanacija i revitalizacija); 

4. Doprinos uspješnom promoviranju i afirmiranju Bosne i 
Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Interna sredstva 
za provođenje žurnih mjera zaštite i završetka započetih i 
ugovorenih radova" u okviru tekućeg transfera su:  

1. Žurnost i nepredviđenost u provođenju mjera zaštite s 
ciljem očuvanja kulturne baštine. 

2. Transfer za kulturu od značaja za Federaciju BiH  
Br. Naziv programa Svrha programa Organizacija - 

primalac 
Iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Manifestacije, 

programi i projekti 
kulture od 

internacionalnog 
značaja za BiH i 
Federacije BiH  

Podrška 
manifestacijama, 

programima i 
projektima od 

internacionalnog 
značaja za BiH i 
Federacije BIH 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 

udruge odabrani 
putem javnog 

poziva 

897.000,00

2. Manifestacije, 
programi i projekti 

kulture od posebnog 
značaja za 

Federaciju BiH 

Podrška 
manifestacijama, 

programima i 
projektima od 

značaja za 
Federaciju BiH  

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 

udruge odabrani 
putem javnog 

poziva 

516.500,00

3. Programi 
međunarodne 

suradnje i 
organizacija 

manifestacije "Dani 
europskog nasljeđa" 

Organizacija 
manifestacije "Dani 

europskog 
nasljeđa", suradnja s 

Vijećem Europe  

Institucije 
kulture kao 

nosioci projekta 
zaštite dobara 

kulturne baštine 
u Federaciji 

BiH 

40.000,00

4. Interventna sredstva 
za program kulture 

od značaja za 
Federaciju BiH 

Podrška 
programima kulture 

od značaja za 
Federaciju BiH 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 

udruge  

76.500,00

UKUPNO: 1.530.000,00

 

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvaliteta programa (doprinos podizanju kulturnog nivoa u 
Federacije BiH, produkcije, prezentacije i afirmacije 
kulturnog i umjetničkog stvaralaštva); 

2. Kontinuiranost programa/projekta i njegova tradicijska 
osnova (projektne aktivnosti koje imaju dugoročni učinak 
i održivost); 

3. Doprinos angažmanu i afirmaciji mladih u oblasti kulture; 
4. Doprinos kandidiranih projekata stvaranju jednakih prava, 

mogućnosti učešća i pristupa u oblasti kulture bez obzira 
na spol; 

5. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i županijska 
zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Manifestacije, 
programi i projekti kulture od internacionalnog značaja za 
BiH i Federacije BiH" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Poseban značaj projekta/programa za razvoj kulture i 
umjetnosti u internacionalnim okvirima; 

2. Prezentiranje i promoviranje kulture i umjetnosti, odnosno 
projekti koji jasno ističu značaj međunarodne kulturne 
suradnje; 

3. Predviđen nivo razmjene i mobilnosti umjetnika i 
umjetničkih djela; 

4. Dosadašnji uspjesi na internacionalnom planu; 
5. Broj sudionika i posjetilaca koji su obuhvaćeni 

projektom/programom (domaći i inozemni sudionici i 
gosti). 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Manifestacije, 
programi i projekti kulture od posebnog značaja za 
Federaciju BiH" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Poseban značaj projekta/programa za razvoj kulture i 
umjetnosti na području Bosne i Hercegovine i Federacije 
Bosne i Hercegovine; 

2. Predviđen nivo razmjene i mobilnosti umjetnika i 
umjetničkih djela; 

3. Broj sudionika i posjetilaca koji su obuhvaćeni 
projektom/programom (domaći i inozemni sudionici i 
gosti). 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Programi 
međunarodne suradnje i organizacije manifestacija Dani 
europskog nasljeđa" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Stepen razvoja organizacijskih kapaciteta. 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Interventna 
sredstva za programe kulture od značaja za Federaciju 
BiH" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Žurnost i nepredviđenost programa/projekta iz oblasti 
kulture. 

3. Transfer za udruge građana i organizacija iz oblasti 
kulture 

Br. Naziv programa Svrha programa Organizacija - 
primalac 

Iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Projekti udruga i 

organizacija u 
oblasti kulture 

Podrška 
manifestacijama 

programima i 
projektima u oblasti 

kulture 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 

udruge odabrani 
putem javnog 

poziva 

247.000,00

2. Interventna 
sredstva za 

programe udruga 
i organizacija u 
oblasti kulture 

Podrška 
manifestacijama 

programima i 
projektima u oblasti 

kulture 

Kulturne 
institucije, 

organizacije, 
asocijacije i 

udruge 

13.000,00

UKUPNO: 260.000,00



Број 67 - Страна 12 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 8. 2016. 

 

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvaliteta programa i doprinos podizanju kulturnog nivoa 
u Federaciji Bosne i Hercegovine; 

2. Kontinuiranost programa/projekta i njegova tradicijska 
osnova (projektne aktivnosti koje imaju dugoročni učinak 
i održivost); 

3. Doprinos kandidiranih projekata/programa stvaranju 
jednakih prava, mogućnosti učešća i pristupa oblasti 
kulture bez obzira na spol; 

4. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i županijska 
zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa. 

Posebni kriterij za raspodjelu programa "Podrška 
projektima udruga i organizacija u oblasti kulture" u 
okviru tekućeg transfera su: 

1. Značaj projekta/programa za kulturni život lokalne 
zajednice i društva; 

2. Suradnja s drugim sličnim organizacijama na domaćem i 
međunarodnom planu 

3. Kontinuitet kvalitetnog rada udruga i organizacija; 
4. Doprinos uspješnom promoviranju i afirmiranju Bosne i 

Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine. 

Posebni kriterij za raspodjelu programa " Interventna 
sredstva za programe udruga i organizacija u oblasti 
kulture" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Žurnost i nepredviđenost programa/projekta iz oblasti 
kulture. 

4. Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za 
Bosnu i Hercegovinu  
Br. Naziv programa Svrha programa Organizacija - 

primalac 
iznos 

1. 2 3 4 5 
1. Podrška 

institucijama od 
značaja za BiH i 
Federacije BiH 

Podrška 
projektima i 
programima 

kojima se 
osigurava 

kontinuitet rada i 
održavanje 

djelatnosti na 
dostignutom 

nivou 

Institucije od 
značaja za BiH i 
Federacije BiH 

600.000,00

  UKUPNO: 600.000,00

Kriterij za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Značaj institucija za kulturnu djelatnost Bosne i 
Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine; 

2. Održavanje djelatnosti na dostignutom nivou; 
3. Kontinuiranost programa/projekta i njegova tradicijska 

osnova (projektne aktivnosti koje imaju dugoročni učinak 
i održivost); 

4. Značaj rada institucije za kulturno-povjesni razvoj Bosne i 
Hercegovine i kulturnih identiteta njenih naroda. 

5. Transfer za sport od značaja za Federaciju  

Br. Naziv programa Svrha programa 
Organizacija- 

primalac 
Iznos 

1 2 3 4 5 

1. 

Sufinanciranje 
izgradnje, 
rekonstrukcije i 
opremanja sportskih 
objekata 

Podrška izgradnji, 
rekonstrukciji i 
opremanju sportskih 
objekata s ciljem 
stvaranja preduvjeta 
za razvoj sporta i 
rekreacije građana 

Sportske 
organizacije, 
asocijacije, 

institucije, klubovi, 
savezi i udruženja 
odabrani putem 
Javnog poziva 

500.000,00

2. 

Sufinanciranje 
sportskih 
manifestacija koje 
se organiziraju u 
Federaciji BiH i 

Pomoć sportskim 
organizacijama i 
asocijacijama u 
organizaciji sportskih 
manifestacija, koje 

Sportske 
organizacije, 
asocijacije, 

institucije, klubovi, 
savezi i udruženja 

336.500,00

sufinansiranje 
sportskih 
manifestacija na 
zvaničnim 
međunarodnim 
natjecanjima 

doprinose 
popularizaciji i 
razvoju sporta u 
Federaciji BiH i 
podrška učešću 
klubova iz Federacije 
BiH na zvaničnim 
međunarodnim 
natjecanjiima 

odabrani putem 
Javnog poziva 

3. 

Djelatnosti 
sportskih saveza 
konstituiranih na 
nivou BiH i FBiH 

Podrška aktivnostima 
sportskih saveza 

Sportski savezi 
registrirani na 
nivou BiH i 

Federacije BiH, 
odabrani putem 
Javnog poziva 

220.000,00

4. 

Sufinanciranje 
sportskih 
manifestacija i 
klubova u oblasti 
invalidskog sporta 

Pomoć sportskim 
organizacijama i 
asocijacijama u 
organizaciji sportskih 
manifestacija, koje 
doprinose 
popularizaciji i 
razvoju invalidskog 
sporta u Federaciji 
BiH 

Sportske 
organizacije, 
asocijacije, 

institucije, klubovi, 
savezi i udruženja 

u oblasti 
invalidskog sporta 

odabrani putem 
Javnog poziva 

 60.000,00

 
5. 

Nagrađivanje 
sportista u skladu s 
Uredbom o 
određivanju 
kriterija za 
dodjeljivanje 
nagrade sportistima, 
sportskim 
radnicima i 
sportskim 
udruženjima iz 
Federacije BiH za 
ostvarene vrhunske 
sportske rezultate 
na međunarodnim 
natjecanjima 

Nagrađivanje 
sportista za ostvarene 
sportske rezultate 

Sportska 
udruženja, sportski 
radnici i sportisti 

koji ostvare 
vrhunske sportske 

rezultate 

200.000,00

6. 

Učešće sportista iz 
Bosne i 
Hercegovine na 
Olimpijskim igrama 
Rio de Janiro 2016 

Podrška odlasku 
sportista iz BiH na 
Olimpijske igre Rio 
de Janiro 2016 

  

Olimpijski komitet 
BiH 

50.000,00

7. 

Učešće sportista iz 
Bosne i 
Hercegovine na 
Paraolimpijskim 
igrama Rio de 
Janiro 2016 

Podrška odlasku 
sportista iz BiH na 
Paraolimpijske igre 
Rio de Janiro 2016 

  

Paraolimpijski 
komitet BiH 

30.000,00

8. 

Interventna sredstva 
rezerve za projekte i 
programe u oblasti 
sporta 

Podrška programima 
i projektima u oblasti 
sporta 

Korisnici sredstava 
iz kategorija  

od 1 do 8 
73.500,00

UKUPNO 1.470.000,00

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvalitet kandidiranih programa/projekata; 
2. Dugogodišnji kontinuitet programa/projekata; 
3. Doprinos popularizaciji i razvoju sporta; 
4. Doprinos postizanju vrhunskih sportskih rezultata; 
5. Doprinos omasovljavanju amaterskog sporta; 
6. Doprinos ostvarivanju jednakih prava, mogućnosti učešća 

i pristupa u oblasti sporta svima bez obzira na spol; 
7. Značaj projekta za afirmaciju mladih sportista. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Sufinanciranje 
izgradnje, rekonstrukcije i opremanja sportskih objekata", 
u okviru tekućeg transfera su: 

1. Značaj sportskog objekta za razvoj sporta i stvaranje 
uvjeta za sportsko-rekreativne aktivnosti i vrhunski sport; 

2. Postojeće stanje objekta; 



Петак, 26. 8. 2016. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 67 - Страна 13 

 

3. Neophodnost radova (interventna sanacija objekta ili 
izgradnja novog objekta u fazama); 

4. Izvori finasiranja sportskog objekta (dokaz o ostalim 
izvorima finansiranja); 

5. Obim korištenja objekta i broj korisnika. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Sufinanciranje 
sportskih manifestacija koje se organiziraju u Federaciji 
BiH", i "Sufinanciranje sportskih manifestacija na 
zvaničnim međunarodnim natjecanjima", u okviru tekućeg 
transfera su: 
Sufinanciranje sportskih manifestacija koje se organiziraju 
u Federaciji BiH 

1. Podrška manifestacijama i natjecanjima od posebnog 
interesa za Federaciju BiH; 

2. Broj sportista i sportskih ekipa koji sudjeluju u realizaciji 
projekta; 

3. Tradicionalne sportske manifestacije s ciljem afirmacije 
sporta u Federaciji BiH; 

4. Podrška manifestacijama i natjecanjima u Federaciji BiH 
uz uvažavanje ravnopravnosti spolova; 

5. Podrška projektima koji doprinose popularizaciji i razvoju 
sporta u Federaciji BiH. 

Sufinanciranje sportskih manifestacija na zvaničnim 
međunarodnim natjecanjima  

1. Podrška projektima koji doprinose promociji BiH na 
zvaničnim međunarodnim natjecanjima; 

2. Podrška projektima koji osigurava uvjete za postizanje 
vrhunskih sportskih rezultata; 

3. Ostvareni sportski rezultati u prethodnim godinama na 
državnim i međunarodnim natjecanjima potvrđeni od 
strane strukovnog Saveza; 

4. Značaj projekta za afirmaciju sportskih ekipa na 
međunarodnim natjecanjima. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Djelatnosti 
sportskih saveza konstituiranih na nivou BiH i Federacije 
BiH", u okviru tekućeg transfera su: 

1. Podrška radu sporskih saveza s ciljem sudjelovanja na 
zvaničnim međunarodnim natjecanjima; 

2. Postignuti sportski rezultati u prethodnoj natjecateljskoj 
sezoni; 

3. Značaj projekta u promoviranju i predstavljanju BiH na 
međunarodnim sportskim natjecanjima; 

4. Stvaranje uvjeta za podizanje kvalitete sporta uz 
uvažavanje ravnopravnosti spolova. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Sufinanciranje 
sportskih manifestacija i klubova u oblasti invalidskog 
sporta", u okviru tekućeg transfera su: 

1. Značaj manifestacije s ciljem razvoja invalidskog sporta; 
2. Podrška projektima koji u invalidskom sportu 

promoviraju značaj sportske aktivnosti uz uvažavanje 
ravnopravnosti spolova; 

3. Značaj projekta za popularizaciju i afirmaciju sportista i 
sportskih ekipa na zvaničnim međunarodnim natjecanjima 
u invalidskom sportu; 

4. Podrška razvoju invalidnog sporta i uključivanje što većeg 
broja osoba s invaliditetom i teritorijalna širina. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Interventna 
sredstva rezerve za projekte i programe u oblasti sporta" u 
okviru tekućeg transfera su: 

1. Žurnost i nepredviđenost programa/projekata iz oblasti 
sporta. 

6. Transfer za mlade 

Br.
Naziv 

programa 
Svrha programa 

Organizacija-
primalac  

Iznos 

1. 2 3 4 5 

1.

Podrška 
programima i 
projektima za 

mlade iz 
oblasti kulture 

i sporta 

Podrška programima i 
projektima za mlade; 
poboljšanje položaja 

mladih 

Institucije, 
organizacije, 

asocijacije i udruženja 
odabrani putem 
javnog poziva 

250.000,00

2.

Istraživanje, 
formiranje i 
promoviranje 
politika prema 
mladima u 
FBIH 

Harmoniziranje politika 
Federacije BiH prema 

mladima; jačanje 
organizacionih 

kapaciteta nosioca 
omladinske politike u 

Federacije BiH i 
njihovo promoviranje 

među mladima 

Institucije, 
organizacije, 

asocijacije i udruženja 
odabrani putem 
javnog poziva 

100.000,00

3.

Podrška radu 
Vijeća mladih 
u Federaciji 

BiH 

Jačanje organizacionih 
kapaciteta Vijeća 

mladih Federacije BiH i 
stvaranje uvjeta za rad 

Vijeće mladih 
Federacije BiH 

30.000,00

4.

Interventna 
sredstva za 
programe 
udruženja 

omladinskih 
organizacija 

Podrška programima i 
projektima u vezi s 

mladima 

Institucije, 
organizacije, 

asocijacije i udruženja
20.000,00

UKUPNO: 400.000,00

Opći kriteriji za raspodjelu sredstava tekućeg transfera su: 

1. Kvaliteta kandidiranih programa/projekata; 
2. Značaj programa/projekata za mlade u Federaciji BiH; 
3. Doprinos ostvarivanju principa ravnopravnosti spolova 

kroz kreiranje programa/projekata i očekivanih rezultata; 
4. Ravnomjerna regionalna, nacionalna i županijska 

zastupljenost uz poštivanje principa kvalitete programa; 
5. Doprinos unapređenju položaja i afirmiranju mladih u 

Federaciji BiH. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Podrška 
programima i projektima za mlade iz oblasti kulture i 
sporta" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Poseban značaj projekta/programa za mlade iz oblasti 
kulture i sporta i njegov doprinos promoviranju mladih; 

2. Broj sudionika (direktnih/indirektnih) koji su uključeni u 
program/projekat; 

3. Značaj programa/projekta za veću društvenu uključenost 
mladih u život zajednice; 

4. Reference aplikanta i dosadašnje iskustvo u radu. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Istraživanje, 
formiranje i promoviranje politika prema mladima u 
Federaciji BiH" u okviru tekućeg transfera su: 

1. Obim, kvaliteta i struktura istraživanja i promoviranja; 
2. Reference aplikanta i dosadašnje iskustvo u radu s 

mladima; 
3. Vremenski rok provođenja aktivnosti; 
4. Osigurano partnerstvo s drugim nivoima vlasti i drugim 

omladinskim organizacijama; 
5. Očekivani efekti i značaj od istraživanja, razvoja i 

promoviranja politika prema mladima u Federaciji BiH. 

Posebni kriteriji za raspodjelu programa "Interventna 
sredstva za programe udruženja omladinskih organizacija" 
u okviru tekućeg transfera su: 

1. Žurnost i nepredviđenost programa/projekata iz oblasti 
mladih. 



Број 67 - Страна 14 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 8. 2016. 

 

IV. 
Sredstva iz točke III. podtočka 1. pod rednim br. 1, 2, 3 i 

4; točke III. podtočka 2. pod rednim brojem 1 i 2; točke III. 
podtočka 3. pod rednim brojem 1; točke III. podtočka 4. pod 
rednim br. 1; točke III. podtočka 5. pod rednim br. 1, 2, 3 i 4; 
točke III. podtočke 6 pod rednim brojem 1 i 2 ove Odluke, 
dodijelit će se na osnovu javnog natječaja kojeg raspisuje 
federalna ministrica kulture i sporta. 

V. 
Interventna sredstva iz točke III. podtočki 1, 2, 3, 5 i 6 

dodjeljivat će se na osnovu obavijesti koje će biti posebno 
objavljeno. 

VI. 
Sukladno s ovom odlukom, pojedinačne ugovore o dodjeli 

sredstava korisnicima u svim navedenim transferima, donosi 
federalna ministrica kulture i sporta. 

VII. 
Korisnici sredstava su obvezni dodijeljena sredstva 

koristiti namjenski i dostaviti izvješće s kompletnom 
dokumentacijom kojom se dokazuje namjenski utrošak 
sredstava u roku od 15 dana od realizacije projekta/programa. 
Izvješća obvezno sadrže i gender analizu krajnjih korisnika/ica 
ovih sredstava. Ukoliko u godini u kojoj su sredstva odobrena, 
sva odobrena sredstva ne budu utrošena, korisnik sredstava 
dostavlja izvješće o utrošku dijela sredstava i kopiju izvoda iz 
banke kojom se potvrđuje da preostala sredstva nisu utrošena, i 
to do 15.01. naredne godine. 

VIII. 
Povjerenstvo Federalnog ministarstva kulture i sporta - 

Federalnog ministarstva kulture i športa za nadzor nad 
namjenskim utroškom sredstava, vršit će kontrolu namjenskog 
utroška odobrenih sredstava korisnicima. Povjerenstvo će 
kontrolu vršiti na osnovu dostavljenih izvješća od strane 
korisnika, a po potrebi, i neposredno kod korisnika sredstava. 

IX. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo kulture i sporta - Federalno ministarstvo kulture i 
športa i Federalno ministarstvo finansija - Federalno 
ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti. 

X. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1607/2016 
18. kolovoza 2016. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

1651 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 66. сједници, 
одржаној 25.08.2016. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА ЈП БХ ПОШТА Д.О.О. САРАЈЕВО 

I 
Ернесту (Фадил) Ђонки даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на 40. сједници Скупштине Привредног 
друштва ЈП БХ ПОШТА д.о.о. Сарајево. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућом упутом о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда на 40. 
сједници Скупштине Привредног друштва ЈП БХ ПОШТА 
д.о.о. Сарајево, заказаној за дан 26.08.2016. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1612/2016 
25. августа 2016. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 66. sjednici, održanoj 25.08.2016. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI PRIVREDNOG 

DRUŠTVA JP BH POŠTA D.O.O. SARAJEVO 

I. 
Ernestu (Fadil) Đonki daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
na 40. sjednici Skupštine Privrednog društva JP BH POŠTA 
d.o.o. Sarajevo. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućom uputom o načinu glasanja po pojedinim tačkama 
Dnevnog reda na 40. sjednici Skupštine Privrednog društva JP 
BH POŠTA d.o.o. Sarajevo, zakazanoj za dan 26.08.2016. 
godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1612/2016 
25. augusta 2016. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 66. sjednici, održanoj 
25.08.2016. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLASTI PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI GOSPODARSKOG 

DRUŠTVA JP BH POŠTA D.O.O. SARAJEVO 

I. 
Ernestu (Fadil) Đonki daje se ovlast da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
na 40. sjednici Skupštine Gospodarskog društva JP BH POŠTA 
d.o.o. Sarajevo. 


